PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 декабря 2012 г.
01-3109-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в долгосрочную муниципальную целевую программу «Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения в 2012-2014 годах», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года №01-1726-а

	21, 1100 ДО

В связи с увеличением ассигнований на реализацию долгосрочной муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения в 2012-2014 годах», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 14 октября 2011 года №01-1726-а «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения в 2012-2014 годах»» (далее - Программа), администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в паспорт Программы следующие изменения:

1.1. по строке «Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе» на 2012 год «Местный бюджет» цифру «5431,7 тыс.руб.» заменить цифрой «7092,3 тыс.руб.»; на 2013 год «Местный бюджет» цифру «3267,9 тыс.руб.» заменить цифрой «3880,2 тыс.руб.», «Областной бюджет» цифру «300,0 тыс.руб.» заменить цифрой «412,3 тыс.руб.», на 2014 год «Местный бюджет» цифру «3267,9 тыс.руб.» заменить цифрой «3880,2 тыс.руб.»;
1.2. по строке «Система организации контроля за выполнением Программы» слова «Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель Главы администрации Тихвинского района по культуре, спорту, молодежной политике А.А.Калинкина» заменить словами «Контроль за ходом реализации Программы осуществляет заместитель главы администрации Тихвинского района по социальным вопросам И.В.Гребешкова».
2. Внести в приложение к Программе следующие изменения:

2.1. раздел 1. Развитие библиотечного дела; раздел 5. Поддержка народного самодеятельного творчества; раздел 6. Дети и культура изложить в новой редакции (прилагается);

2.2. в графе «Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) 2012 год»:
· в графе «Всего» цифру «7755,4» заменить цифрой «9416,0»;

· в графе «Местный бюджет» цифру «5431,7» заменить цифрой «7092,3»;

2.5. в графе «Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) 2013 год»:
· в графе «Всего» цифру «3567,9» заменить цифрой «4292,5»;

· в графе «Местный бюджет» цифру «3267,9» заменить цифрой «3880,2»;

· в графе «Областной бюджет» цифру «300,0» заменить цифрой «412,0»;
2.6. в графе «Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.) 2014 год»:
· в графе «Всего» цифру «3567,9» заменить цифрой «4180,2»;

· в графе «Местный бюджет» цифру «3267,9» заменить цифрой «3880,2».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным вопросам И.В.Гребешкову.

И.о.главы администрации                                                        И.В.Гребешкова

И.А.Григорьева

79-169

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Председатель комитета финансов администрации Тихвинского района
	С.А.Суворова

	Председатель комитета по экономике и инвестициям
	П.А.Федоров

	Заведующий отделом культуры
	Е.Ю.Котова

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Гребешковой И.В.
	1

	Отдел культуры
	1

	Комитет финансов администрации Тихвинского района
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	МУ «КМЦКиД»
	1

	ИТОГО:
	6

приложение к Программе
План мероприятий по реализации долгосрочной муниципальной целевой программы

«Сохранение и развитие сферы культуры Тихвинского городского поселения в 2012-2014 годах»

	Наименование мероприятия

(объекта)
	Сроки исполнения (финансирования)
	Планируемые объемы
финансирования

(тыс. руб.)

2012 год
	Планируемые объемы
финансирования

(тыс. руб.)

2013 год
	Планируемые объемы
финансирования

(тыс. руб.)

2014 год
	Получатель

	всего
	В том числе

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	Обл. бюджет
	Местный бюджет

	Обл. бюджет
	Местный бюджет

	Обл.
бюджет
	Местный бюджет

	1. Развитие библиотечного дела

	Неделя детской книги.
	март
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	МУ «КМЦКиД»

	Всероссийский  День библиотек
	май
	15,0

	15,0
	15,0

	15,0
	15,0

	15,0
	МУ «КМЦКиД»

	Краеведческие «Мордвиновские чтения»
	апрель
	12,0

	12,0
	12,0

	12,0
	12,0

	12,0
	МУ «КМЦКиД»

	Литературный конкурс «Арсис»
	октябрь
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	МУ «КМЦКиД»

	Праздник чтения
	октябрь
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	МУ «КМЦКиД»

	Мероприятия по информационному сопровождению, печать сборников
	В течение года
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	10,0

	10,0
	МУ «КМЦКиД»

	Всемирный День поэзии
	март
	3,0

	3,0
	3,0

	3,0
	3,0

	3,0
	МУ «КМЦКиД»

	Обеспечение доступа публичных государственных и муниципальных библиотек к сети Интернет
	В течение года
	100,0
	50,0
	50,0
	25,0
	12,5
	12,5

	12,5
	МУ

«ТЦБС»

	Создание в учреждениях культуры компьютерных аудиторий для доступа к электронным фондам и каталогам
	В течение года
	172,6
	86,3
	86,3

	МУ

«ТЦБС»

	Создание в общедоступных публичных государственных и межпоселенческих (районных) библиотеках местных центров доступа
	В течение года

	179,6
	89,8
	89,8

	89,8

	Перевод библиотечных фондов в электронный вид
	В течение года
	30,0
	15,0
	15,0
	20,0
	10,0
	10,0

	10,0
	МУ

«ТЦБС»

	Итого по разделу

	382,6
	151,3
	231,3
	304,6
	112,3
	192,3
	192,3

	192,3

	5. Поддержка народного самодеятельного творчества

	День защитника Отечества
	февраль
	140,0

	140,0
	100,0

	100,0
	150,0

	150,0
	МУ «КМЦКиД»

	Праздник «Масленица»
	март
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0
	100,0

	100,0
	МУ «КМЦКиД»

	Праздник Весны и Труда
	май
	20,0

	20,0
	20,0

	20,0
	40,0

	40,0
	МУ «КМЦКиД»

	День Победы
	май
	 150,0

	150,0
	 150,0

	150,0
	 200,0

	200,0
	МУ «КМЦКиД»

	Комплекс мероприятий, посвященных Дню России (12 июня)
	июнь
	50,0

	50,0
	50,0

	50,0
	50,0

	50,0
	МУ «КМЦКиД»

	День Города.

День явления Тихвинской иконы Божией Матери.

Фестиваль православной культуры «Праздничные звоны
	июль
	800,0
	100,0
	700,0
	850,0
	150,0
	700,0
	850,0
	150,0
	700,0
	МУ «КМЦКиД»

	День семьи, любви и верности
	июль
	20,0

	20,0
	20,0

	20,0
	40,0

	40,0
	МУ «КМЦКиД»

	Мероприятия в рамках празднования Дня Ленинградской области
	август
	4,0

	4,0
	4,0

	4,0
	4,0

	4,0
	МУ «КМЦКиД»

	Фестиваль джазовой музыки «Сентябрь в Тихвине»
	сентябрь
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	100,0

	100,0
	МУ «КМЦКиД»

	Конкурс работников культуры.

Участие в областном конкурсе работников культуры

	Март-ноябрь
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0
	60,0

	60,0
	МУ «КМЦКиД»

	День народного Единства
	ноябрь
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	5,0

	5,0
	МУ «КМЦКиД»

	День освобождения г. Тихвина от немецко-фашистских захватчиков в Великой Отечественной войне (9 декабря)

	ноябрь
	190,0

	190,0
	190,0

	190,0
	190,0

	190,0
	МУ «КМЦКиД»

	Цикл новогодних и рождественских  мероприятий, новогоднее гуляние, художественное оформление новогоднего праздника
	декабрь
	670,0

	670,0
	650,0

	650,0
	650,0

	650,0
	МУ «КМЦКиД»

	Проведение юбилеев, творческих праздников, отчетных концертов и мероприятий.
	В течение года
	65,0

	65,0
	65,0

	65,0
	65,0

	65,0
	МУ «КМЦКиД»

	Мероприятия по информационному сопровождению культурных мероприятий
	В течение года
	26,0

	26,0
	26,0

	26,0
	26,0

	26,0
	МУ «КМЦКиД»

	Пасхальный фестиваль
	апрель
	15,0

	15,0
	15,0

	15,0
	15,0

	15,0
	МУ «КМЦКиД»

	Рождественский фестиваль
	Декабрь
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	МУ «КМЦКиД»

	Мероприятия, посвященные присвоению городу Тихвину почетного звания «Город воинской славы»
	В течение года
	20,0

	20,0
	20,0

	20,0
	20,0

	20,0
	МУ «КМЦКиД»

	Мероприятия, посвященные 400-летию против шведских интервентов
	В течение года

	350,0

	350,0

	МУ «КМЦКиД»

	Итого по разделу

	2355,0
	100,0
	2255,0
	2695,0
	150,0
	2545,0
	2595,0
	150,0
	2445,0

	6. Дети и культура

	Российский конкурс «Тихвинский Лель»
	март
	1883,6
	50,0
	1833,6
	443,0
	100,0
	343,0
	543,0
	100,0
	443,0
	МУ «КМЦКиД»

	Международный День защиты детей
	июнь
	8,0

	8,0
	8,0

	8,0
	8,0

	8,0
	---------------

	Организация культурно-досуговых мероприятий в летний период по программе «Лето»
	июнь
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	30,0

	30,0
	МУ «КМЦКиД»

	Цикл мероприятий для детей дошкольного и младшего школьного возраста
	В течение года
	12,0

	12,0
	12,0

	12,0
	12,0

	12,0
	МУ «КМЦКиД»

	Итого по разделу

	1933,6
	50,0
	1883,6
	493,0
	100,0
	393,0
	593,0
	100,0
	493,0

____________